Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ПО РЫ БОЛОВСТВУ

П Р И К А З

Москва

ii AiPVSIg - i l l  г у*

Об организации работы Федерального агентства по рыболовству,
его территориальных управлений, а также подведомственных

Росрыболовству научно-исследовательских организаций и федеральных
государственных учреждений - бассейновых управлений но сохранению,

воспроизводству водных биоресурсов и организации рыболовства при
установлении категорий водных объектов рыбохозяйственного значения

н особенностей добычи (вылова) водных биологических ресурсов,
обитающих в них и отнесенных к объектам рыболовства

В соответствии со статьей 17 Федерального закона

от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов», приказом Федерального агентства по рыболовству

от 17 сентября 2009 г. № 81К «Об установлении категорий водных объектов

рыбохозяйственного значения и особенностей добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, обитающих в них и отнесенных к объектам

рыболовства» (зарегистрирован Минюстом России от 9 октября

2009г. jY«> 14990) в целях установления в 2010-2011 гг. категорий водных

объектов рыбохозяйственного значения и особенностей добычи (вылова)

водных биологических ресурсов, обитающих в них и отнесенных к объектам

рыболовства.

п р и к а з ы в а ю :  ми>
I. Подведомственным Росрыболовству научно-исследовательским

организациям и федеральным государственным учреждениям - бассейновым

особенностей добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в

них и отнесенных к объектам рыболовства.

4. Административному управлению (O.R. Баранник), Управлению

науки и образования (В.А. Беляев) после издания приказов Росрыболовства об

установлении категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и

особенностей добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в

них и отнесенных к объектам рыболовства, обеспечить их опубликование на

официальном сайте Росрыболовства в сети Интернет, с последующим

направлением копий приказов в заинтересованные федеральные органы

исполнительной власти.
у

5. Управление науки и образования (В.А. Беляев) совместно с

территориальными управлениями Росрыболовства в соответствии с

территориями осуществления полномочий осуществлять в порядке,

установленном настоящим приказом, пересмотр категорий водных объектов

рыбохозяйственного значения и особенностей добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, обитающих в них и отнесенных к объектам

рыболовства, на основании Приказа Росрыболовства от 30 ноября 2009 г.

№ 1020 «Об утверждении инструкции о передаче данных государственного

мониторинга водных биологических ресурсов подведомственными

Федеральному агентству по рыболовству научно-исследовательскими

организациями и федеральными государственными учреждениями -

бассейновыми управлениями по сохранению, воспроизводству водных

биоресурсов и организации рыболовства в Федеральное агентство по

рыболовству и его территориальные органы».

3

Приложение I к приказу Росрыболовства
от «__к , т , у____________ 2010 г. К?

Табличные материалы для определения категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и особенностей
добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в них и отнесенных к объектам рыболовств

№
п/п

Наименование
водного объекта

Тип
водного
объекта

Наименование вида
водного

биологическою
ресурса

Наличие Приложение
мест

размножения
мест

зимовки
мест

массового
нагула

путей
миграции

искусственного
иос производства

Определение категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и особенностей добычи (вылова) водных
биологических ресурсов, обитающих в них и отнесенных к объектам рыболовства

Приложение 2 к приказу Росрыболовства
ОТ ( I J j __» -sx. г у ^ - -  ________2010 г. Ns

№
Il/n

Наименование Тип водного
объекта

Категория водного объекта
рыбохозяйственного значения

Реквизиты акта, определяющего категорию водного
объекта рыбохозяйственного значения

jY» акга Определяющий орган дата

Информация о категориях водных объектов рыбохозяйственного значения для формирования и ведения
государственного рыбохозяйственного реестра

№  п/п Рыбохозяйственный бассейн Код рыбохозяйственного
бассейна

Наименование водного
объекта

Кол водного объекта Категория водного
объекта

рыбохозяйственного
значения

1 2 3 4 5 6

управлениям по сохранению, воспроизводству водных биоресурсов и

организации рыболовства (далее -  федеральные государственные

учреждения):

а) подготавливать на основании Данных государственного

мониторинга водных биологических ресурсов и среды их обитания материалы

к определению категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и

особенностей добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в

них и отнесенных к объектам рыболовства (далее -  материалы), согласно

приложению 1;

б) ежеквартально, в срок до 20 числа последнего месяца квартала,

представлять материалы в документируемой форме, а также в электронном

виде в территориальные управления Росрыболовства в соответствии с

установленной территорией осуществления полномочий;

2. Территориальным управлениям Росрыболовства:

а) в месячный срок, с моменга поступления материалов, определять

категории водных объектов рыбохозяйственного значения и особенностей

добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в них и

отнесенных к объектам рыболовства;

б) в пятидневный срок после определения категорий представлять в

Росрыболовство сведения о категориях водных объектов рыбохозяйственного

значения и особенностях добычи (вылова) водных биологических ресурсов,

обитающих в них и отнесенных к объектам рыболовства, согласно

приложению I и приложению 2, в документируемой форме, а также в

электронном виде для подготовки проектов приказов об установлении

категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и особенностей

добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в них и

отнесенных к объектам рыболовства.

3. Управлению науки и образования (В.Л. Беляев) обеспечить в

месячный срок со дня поступления материалов согласно приложения I

и приложения 2 от территориальных управлений Росрыболовства

подготовку проектов приказов Росрыболовства об установлении

категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и

2